
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Terça-feira, 02 de março de 2021 Nº 907 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Portarias

= PORTARIA Nº 9.463/2021 =
de 02 de março de 2021.

Designa a Comissão de Gestão de 
Crise da Santa Casa de Bariri.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º Designa para compor a Comissão de Gestão de 
Crise da Santa Casa de Bariri, conforme disposto no art. 6º 
do Decreto nº 5.521, de 01 de janeiro de 2021 as seguintes 
pessoas:

I - Neusiely Podanoschi Giuliangeli - representante da 
Diretoria Municipal de Saúde;

II - Isleine da Silva Gois - representante da Diretoria 
Municipal de Administração;

III - Natalia Regiane Sisto Moreira - representante da 
Diretoria Municipal de Finanças;

IV - João Domingos Cardoso Leonel - representante do 
Conselho Municipal de Saúde;

V – Renata Dela Coleta Morales - representante da 
Sociedade Civil;

VI – José Fausto Tanganelli Filho - representante da 
Sociedade Civil;

VII – Vagner Mateus Ferreira - representante da 
Sociedade Civil;

VIII – Eliana Aida Manin Guerra - representante da 
Sociedade Civil;

IX – Paulo Ciconeli - representante da Sociedade Civil.

Art. 2º A comissão deverá eleger um presidente e um 
secretário, sendo suas reuniões periódicas para avaliar os 

serviços executados, discutir assuntos relevantes e registrar 
em ata as memórias da reunião.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 02 de março de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

= PORTARIA Nº 9.464/2021 =
de 02 de março de 2021.

Dispõe sobre Contratação de Professor 
de Educação Básica I, em caráter 
temporário.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

Art. 1º Contratar por prazo determinado, a partir de 02 
de março 2021, PA 5271/2021, até o término do ano letivo, 
retorno do titular ou cessar a necessidade do pedido, o que 
ocorrer primeiro, para exercer o emprego Temporário de 
Professor de Educação Básica I, percebendo o salário por 
hora-aula, conforme tabela de vencimentos da Lei Municipal 
nº 4.111/2011, de acordo com o resultado final do Processo 
Seletivo 001/2018 a professora Graciele Janaína Rodrigues 
(19ª classificada), RG. 41.005.636-4 CPF. 339.437.438-29 e 
PIS. 128.57816.16/4, em substituição a professora Dayane 
Marci Fonseca da Silva (matrícula: 2644-1), que se encontra 
afastada no desenvolvimento de Programas Educacionais – 
UNIVESP.

Art. 2º A contratação do artigo 1º se dá para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, 
conforme solicitação do Diretor de Serviço, com base no art. 
37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei nº 8.745/93, 
alterada pela Lei nº 9.849/99, além do art. 2º e art. 3º, da Lei 
Municipal nº 4.035/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 02 de março de 2021.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal



Página 2 de 5Terça-feira, 02 de março de 2021 EDIÇÃO Nº 907

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

= PORTARIA Nº 9.465/2021 =
de 02 de março de 2021.

Dispõe sobre Contratação de Professor 
de Educação Infantil, em caráter 
temporário.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

Art. 1º Contratar por prazo determinado, a partir de 02 
de março de 2021, PA 5772/2021, até o término do ano 
letivo, retorno do titular ou cessar a necessidade do pedido, 
o que ocorrer primeiro, para exercer o emprego Temporário 
de Professor de Educação Infantil, percebendo o salário 
por hora-aula, conforme tabela de vencimentos da Lei 
Municipal nº 4.111/2011, de acordo com o resultado final do 
Processo Seletivo 002/2018 a professora Naiara Cristiane 
Cunha Corrêa (57ª classificada), RG. 40.419.060-1 CPF. 
365.157.398-26 e PIS. 128.69273.16/0, em substituição a 
professora Elisangela Maria Budin, que se encontra afastada 
junto a Diretoria de Educação para exercer atividades 
inerentes ao Magistério.

Art. 2º A contratação do artigo 1º se dá para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, 
conforme solicitação do Diretor de Serviço, com base no art. 
37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei nº 8.745/93, 
alterada pela Lei nº 9.849/99, além do art. 2º e art. 3º, da Lei 
Municipal nº 4.035/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 02 de março de 2021.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

= PORTARIA Nº 9.466/2021 =
de 02 de março de 2021.

Dispõe sobre Contratação de Professor 
Auxiliar de Educação Básica I, em 
caráter temporário.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

Art. 1º Contratar por prazo determinado, a partir de 02 
de março de 2021, PA 10147/2021, até o término do ano 
letivo, retorno do titular ou cessar a necessidade do pedido, 
o que ocorrer primeiro, para exercer o emprego Temporário 
de Professor Auxiliar de Educação Básica I, percebendo 
o salário por hora-aula, conforme tabela de vencimentos 
da Lei Municipal nº 4111/2011, de acordo com o resultado 
final do Concurso Público 001/2017 a professora Adriana 
Aparecida Aguiar (31ª classificada), RG. 1027125-2 CPF. 
258.942.048-01 e PIS. 170.20168.66/1, em substituição a 
professora Rosemary Aparecida Manhani Camacho, que 

se encontra afastada junto a Diretoria de Educação para 
exercer atividades correlatas com o Projeto Formando 
Crianças Leitoras na Educação Infantil.

Art. 2º A contratação do artigo 1º se dá para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, 
conforme solicitação do Diretor de Serviço, com base no art. 
37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei nº 8.745/93, 
alterada pela Lei nº 9.849/99, além do art. 2º e art. 3º, da Lei 
Municipal nº 4.035/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 02 de março de 2021.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Atos de Pessoal

Demissão

Bariri, 02 de março de 2021.
RESCISÕES

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Sandra Valéria da Paz Simpione

CARGO: Professor de Educação Básica I - Temporário

OBJETO: Rescisão de Contrato

DATA DA RESCISÃO: 03/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Viviane Cristina Slompo Siqueira

CARGO: Agente Administrativo

OBJETO: Pedido de Demissão

DATA DA RESCISÃO: 11/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Marcela Ferrari Marson

CARGO: Enfermeiro Padrão - Temporário

OBJETO: Pedido de Demissão

DATA DA RESCISÃO: 16/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Livia Cogo Rodrigues

CARGO: Enfermeiro Padrão – Temporário

OBJETO: Pedido de Demissão

DATA DA RESCISÃO: 17/02/2021.



Página 3 de 5Terça-feira, 02 de março de 2021 EDIÇÃO Nº 907

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Patrícia Rovari Bianco

CARGO: Diretor de EMEI - Temporário

OBJETO: Rescisão de Contrato

DATA DA RESCISÃO: 19/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Tatiane Meira Bonini

CARGO: Professor de Educação Básica I - Temporário

OBJETO: Pedido de Demissão

DATA DA RESCISÃO: 19/02/2021.

Falecimento

Bariri, 02 de março de 2021.
FALECIMENTO

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Contratado: Daniel Paulo Bertolo

CARGO: Motorista

OBJETO: Falecimento

DATA DA RESCISÃO: 16/02/2021.

Nomeação de servidor

Bariri, 02 de março de 2021.
Admissões:

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Érica Elis Maccari

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor Auxiliar de Educação Infantil

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 02/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Melissa Gasparoto Nascimento

Mirele Tamires dos Santos

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Infantil

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 02/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Janaína de Cássia Lourenço

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 

de Professor de Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 02/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Lucas Santos da Silva

Matheus Adão de Oliveira

Renata Fabiana Garcia Bollini

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Básica II

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 02/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Rosemeire Regina de Moraes

OBJETO: Emprego Efetivo de Professor Auxiliar de 
Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 02/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Adriana Aparecida Mina Carminatto

Crislaine Ferreira dos Santos

Joyce Cristina Vicari Carazzatto

Priscila Graziele Pereira da Silva

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 03/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Bruna Caroline Moralez Fortunato

Elder Sidney Saggioro

Luzia Natalina Pedroso Montes

Murilo José da Silva

Regiane Domingues Ferreira Botura

Roseli Aparecida Gentil

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Básica II

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011



Página 4 de 5Terça-feira, 02 de março de 2021 EDIÇÃO Nº 907

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADMISSÃO: 03/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Luana Preciéli Morara

OBJETO: Emprego Efetivo de Professor Auxiliar de 
Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 03/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Milena Peres da Fonseca

OBJETO: Emprego Efetivo de Coordenador Pedagógico

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 04/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Daniela Fernanda Barreto

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Enfermeiro Padrão

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 3.309/2002

ADMISSÃO: 08/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: João Batista Marangoni

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Diretor de Escola Municipal de Ensino Fundamental

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 10/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Bruna Maria Mazo Cardoso

Jéssica Maria do Amaral Videschi

Luana Preciéli Morara

Patrícia Rovari Bianco

Tatiane Meira Bonini

Vera Lúcia Piotto Beltrami

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Básica II

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 22/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Camila Amanda Pitton

Eliana Cristina Rojas

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor Auxiliar de Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 22/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado:

Gabriela Gasparoto Zanutto

Joseane de Oliveira Paderna

Lucila Teresinha Dalberto

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Básica I

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 22/02/2021.

CONTRATANTE: Município de Bariri.

Nomeado: Fernanda Cristina Augusto

OBJETO: Contratação temporária de interesse público 
de Professor de Educação Infantil

VALOR: De acordo com a Lei Municipal 4.111/2011

ADMISSÃO: 22/02/2021.



Página 5 de 5Terça-feira, 02 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Camilo Resegue n° 68 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 907

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


	ÍNDICE

		2021-03-02T16:19:14-0300
	Publicação Oficial do Município




